1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 70

 2.转移就业脱贫 —— ——

其中：  2.1 职业技能培训投入金额 万元 5

   2.2 职业技能培训人数 人次 145

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 200

   4.2 资助贫困学生人数 人 1,015

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金

额
万元 90

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 5

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 68

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 10

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

下一步，中联重科将继续通过湖南省慈善总会“爱心改变命运”慈善助学项目开展教育扶贫，资助贫
困学习入学。同时，积极寻找关注其他驻村精准扶贫项目，弘扬志愿者精神，鼓励引导员工投身社会公益
服务、扶贫济困、帮孤助残、青少年援助、环境保护等扶贫公益事业。

2、履行其他社会责任的情况

公司《社会责任报告》于2017年3月31日在巨潮资讯网披露。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

中联重科股份有限公司 2016 年年度报告全文

39

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方面

信息

是否含社会方面

信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

其他 是 是 是 - -

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 1,501

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 达到国家标准，达标率 100%

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入（万元）
467.84

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额

（万元）
380

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中联重科股份有限公司 2016 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 11,431,419 0.15% 388,348 388,348 11,819,767 0.15%

3、其他内资持股 11,431,419 0.15% 388,348 388,348 11,819,767 0.15%

   境内自然人持股 11,431,419 0.15% 388,348 388,348 11,819,767 0.15%

二、无限售条件股份 7,652,700,831 99.85% -388,348 -388,348 7,652,312,483 99.85%

1、人民币普通股 6,264,493,745 81.74% -388,348 -388,348 6,264,105,397 81.74%

3、境外上市的外资股 1,388,207,086 18.11%  1,388,207,086 18.11%

三、股份总数 7,664,132,250 100.00% 0 0 7,664,132,250 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

中联重科股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
395,238

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

385,222

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持股

数量